mum hincupati sunt, qui in communi vitam agentes, intra domum publicam, aut ecclesiam collegium ecclesiasticum diuini cultus gratia constituebant, communem habentes mensam, regulamque diui Augustini exactissimè seruantes. Hic etenim vsus adhuc in aliquot ecclesijs sedem habetibus episcopalem obtinet: in alijs verò ecclesijs communem vitam omittentes, nomen simplex canonicorum retinent: atque ideo iure Pontificio, vt ab his priores distinguantur, dicuntur illicanonici regulares. cap. quod Dei timorem. ca. in singulis. §. hoc ipsum. de stat. monacho. & canonicorum regularium. Quo rationis discrimine minimè perpesso Ludouicus Viues in adnotationibus ad diuum Augustinum in dict. cap. 15. canonicos regulares nominis ambitiosi accusare videtur: quasi bis hoc vocari gaudeant nomine, nè non semel putentur regulares: cum idem canonici, & regulares significet: & tamen hac nota omninò liberi existimandi sunt: quia ius ipsum Pontificium nomina hæc distinctè induxerit. Canonicas fœminas apud diuum Chrysostomum legimus in eo sermone, quo scribit, & docet, non decere canonicas, id est regulares, vt cum viris cohabitent.

¶ Ex hac ipsa definitione constat, irregularitatem iure tantum humano Pontificio statutam esse. Quod expressim adnotarunt Innocent. col. 3. Antoni. nume. 19. & ibi doct. in

Prima pars Relectionis

in cap. nisi cum pridem. de renum. idem Innocen. in capit. ad audientiam: de homici. vbi doct. quorum opinionem communem esse fatentur eam sequenti Syluester verb. irregularitas. in fine: Gonsalus à Villadiego de irregulari. in princ. eadem sequuntur Imola & Docto. in hac Clem. si furiosus. Florent. 3. part. tit. 28. capit. 2. §. 6. Palud. in. 4. Sent. dist. 25. q. 3. ad finem. cui opinioni non oberunt plura, quæ in contrarium ex veteri testamento, & canonibus Apostolorum, atq; ex eorū epistolis adduci poterant: siquidem Apostolorum canones, & decreta, iuris humani sunt. Vetus verò lex per Christianam, & euāgelicam legem fuit abrogata. qua ratio hoc sit cōstitutissimum, irregularitatem non esse iure diuino, sed humano institutam, idē probare in specie cuiuslibet irregularitatis diligenter conabimur: & probat Speculat. tit. de legat. §. iuxta. quidquid ex aduerso disputet Marian. Socin. in dict. cap. ad audientiam. q. 3. principali.

Hinc & illud apertissimi iuris est, irregularitatē nullo in casu esse constituendam, nisi in iure pontificio id fuerit expressum. text. celebris in cap. is qui. de senten. excomm. in. 6. quem Doct. ibi maximè commendarunt, præsertim Francus, dicens eum singularem esse idem Francus in cap. dilectis. col. 4. de appellatio. Bertachinus in tracta. de episcopo. cap. vlt. num. 8. Nam cum hoc vitium sit iure tantum humano Pon-